
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 145 DEL  25-05-2021

OGGETTO: impegno di spesa per fornitura abbigliamento da lavoro per tirocini

Richiamata la normativa regionale relativa alla regolamentazione delle diverse tipologie di
tirocinio, differenziate in base agli obiettivi finali dei percorsi formativi e alle tipologie di soggetti
ai quali si rivolgono (es. disoccupati, stranieri, persone con disabilità, neolaureati).

Viste le  linee guida per i tirocini di inserimento e reinserimento finalizzati alla riabilitazione e
all’inclusione sociale (delibera della Giunta regionale n. 511/2013 e sue successive integrazioni e
modificazioni);

Visti, a tale proposito progetti sottoscritti con il CSM e la Comunità Montana VI zona, per n. 3
disagiati, residenti nel Comune di Antrodoco, che dovranno svolgere i tirocini sul territorio del
Comune stesso, quale percorso terapeutico.

Che il mensile, concordato tra le parti verrà erogato direttamente dalla Comunità Montana VI zona,
successivamente il controllo dei registri firma da parte dell'Assistente Sociale Dott.ssa Petrocco
Gianna.

Che sono a carico del Comune di Antrodoco gli oneri INAIL e l'Assicurazione RCT, nonchè la
fornitura di abbigliamento da lavoro e i dispositivi di protezione Covid- 19.

Che occorre pertanto procedere all'acquisto di:

n 2 paia di scarpe antinfortunistiche

n. 2 paia di pantaloni blu alta visibilità

n. 1 giaccone alta visibilità

n. 1 camice

n. 6 t-shirt.

Visto il cig: Z9D31DB721

Visto a tale proposito il preventivo, brevi - mano, della ditta GIORGIO QUINTO SRL di Rieti (ns.
prot. 4275 del 25/05/2021);

Visto il DURC, con scadenza 13/07/2021 dal quale si evince che la ditta GIORGIO QUINTO SRL
di Rieti risulta regolare nei confronti di INPS e INALI.

CONDIDERATO dover procedere alla spesa di cui sopra per un totale di € 303,78.

RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere
all’impegno di spesa, al fine di dare corso alla procedura prescritta dall'art. 192 dello stesso D.lgs.
n. 267/2000;

  VISTI:



il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
la Delibera di G.M. n. 149 del 30/12/2020 – Applicazione art. 53 c. 23 della L
388/2000

la deliberazione di G.M. 54 del 10/05/2021 del bilancio di previsione per l’anno
2021

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

DI:

accogliere favorevolmente i tirocini formativi attivati dalla Comunità Montana VI Zona in
collaborazione con il CSM di Rieti, per n. 3 unità;

approvare il preventivo della ditta GIORGIO QUINTO di Rieti per la fornitura di
abbigliamento da lavoro;

impegnare la spesa necessaria pari ad € 303,78  sul  cap. 1903 cod. bil. 12.05-
1.04.02.05.999 gestione competenza;

di provvedere, con atto successivo alla liquidazione della fornitura, a presentazione
di regolare fattura.

DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 28-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.145 del 25-05-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     16-06-2021     R.A. n°  388

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 16-06-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 16-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.145 del 25-05-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


